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FORSIDEN: Aftenstemning over magnoliatræet i Carstensgade 19-21, der er et 
velbesøgt fotoobjekt i disse uger. Foto: Helle, C58                                                               

Nabo udgives af Beboerforeningen og uddeles til 
alle i Humleby. Nabo udkommer 9 gange årligt i et 
oplag på 300.
      Nabo betinger sig ret til at opbevare og publice-
re artikler (tekst og illustrationer) også i elektronisk 
form, fx via CD-rom og Internettet.
 Annoncer koster 1.400 kr. for 1 side, 800 kr. for ½ 
side – mindre annoncer koster 400 kr. For medlem-
mer af Beboerforeningen koster annoncer ikke no-
get - bortset fra forretningsannoncer.

Humlebys  beboerb lad

Næste nummer af Nabo kommer 7. juni 2024. 
Deadline for indlevering af indlæg er 27. maj. 
Indlæg sendes til: nabo@humleby.dk eller 
afleveres til et af redaktionsmedlemmerne.

NABO
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Så er forhaverne fyldt op!

Kønne er de ikke, de to store, ekstra 
affaldsbeholdere, som vi nu har 
fået leveret fra Københavns Kom-
mune. 
Men vi skal have dem, og kunsten 
bliver at finde nogle naboer, man 
kan dele med, så man slipper for 
at have fire beholdere stående på 
hver eneste lille matrikel. I aller-
bedste fald kan man dele med to 
naboer - så kan man ende med kun 
at have to beholdere hver.

Kommunen har via vores gadere-
præsentanter sendt en vejledning 
ud til hvert hus, hvoraf det fremgår, 
at deleordninger skal vente mindst 
en måneds tid med at melde til-
bage til kommunen, hvor mange 
overflødige beholdere der skal hen-
tes. Først da kan man vurdere, hvor 
meget der bliver fyldt i de enkelte 
beholdere. 
Restaffald er obligatorisk for alle, 
men for resten af beholderne 
skal kommunen have at vide, dels 
hvem der deler, dels hvem der er 
ansvarlig for den enkelte beholder  

- med bekræftelse fra hver enkelt. 
I vejledningen fra gaderepræsen-
tanten kan man finde en model for 
henvendelsen til kommunen.

Tømmes hver fjerde uge
Og hvornår bliver de nye beholdere 
så tømt? I skrivende stund figurerer 
de ikke på den kalender, man kan 
hente på Nem Affaldsservice, men 
det sker efter sigende i denne uge.  
Vi ved dog, at de nye kun bliver 
tømt en gang om måneden.
 I løbet af en måned kan beholde-
ren til pap godt nå at blive fyldt op, 

Men nabo-samarbejde 
kan mindske ulemperne

men det er muligt at stille et bundt 
ekstra ved siden af beholderen på 
tømmedagen.
Til gengæld bliver både restaffald 
og madaffald tømt hver uge i juni, 
juli og august, henholdsvis torsdag 
og fredag, på grund af sommervar-
men. 

Få sms fra kommunen
Man kan i øvrigt bestille en person-
lig sms hos kommunen, som fortæl-
ler, at i morgen tømmes den og den 
beholder. Det er vigtigt at vide, for 
beholderne må ikke gemmes bag 

låger inde i haven - de skal stå med 
håndtaget udad på tømmedagen, 
så skraldemændene let kan komme 
til dem.

Der vil blive livlig trafik med affalds-
beholdere fra forhave til forhave 
i den kommende tid. Vi finder ud 
af det. Og så er der selvfølgelig 
også dem, der godt vil beholde alle 
fire containere alene. Der er som 
bekendt forskel på at bo alene og at 
være en børnefamilie.

/ Edel  

Kommunal skilteleg
Det har længe været en farce 
med de skilte, der markerede par-
keringsforbud torsdage kl. 8-11 af 
hensyn til skraldebilerne, som dog 
enten oftest kom før kl. 8 eller på 
andre dage og med små manøv-
redygtige biler, så parkeringsfor-
buddet var overflødigt. 
Nu fortæller Marie Louise Müller, 
CA 25, på Facebook, at hendes 
mand efter dialog med kommu-
nen har fået bekræftet, at skiltene 
i nær fremtid pilles ned, da de 
ikke tjener noget formål - selvføl-
gelig udover indtægterne fra de 
mange parkeringsbøder...
Tak for det gode initiativ. Forhå-
bentlig kommer striberne samti-
dig retur, så det bliver tydeligt for 
enhver, at man må holde i disse 
tre-bilers-felter døgnet rundt.
 
/ Tekst & foto: Carsten

Store klodsede aliens har nu invaderet Humleby og fæstnet tommelskru-
erne på sorteringspligten. Todelte eller mindre affaldsbeholdere havde 
været et rart alternativ, men nu er spillet kørende. Foto: Edel & Carsten
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Ny Carlsberg Vej fra Vesterfælledvej har allerede været spærret 
en rum tid, og vejen op mod Elefanterne vil være det længe end-
nu, mens brostensbelægningen bliver reetableret. Foto: Edel

Det er ni år siden, at brostenene på Ny Carlsberg 
Vej blev pillet op og lagt i depot. 
Nu er de på vej tilbage, og Ny Carlsberg Vej bliver 
igen “den uden sammenligning smukkeste bro-
stensbelagte gade i København”, som den davæ-
rende formand for Husejerforeningen, Gustav 
Jensen, formulerede det i avisen Københavnerliv i 
sommeren 2014. 
Da lå brostenene der endnu, og han kaldte det 
“en arkitektonisk katastrofe”, hvis vejen blev 
asfalteret. Det blev den som bekendt alligevel, i 
2015 da byggeriet på Carlsberg tog fart, men Kø-
benhavns Kommune gav tilladelsen på det vilkår, 
at brostensbelægningen skulle genetableres med 
de originale sten.
Hvilket Carlsberg lovede: “Brostensbelægningen 
forventes reetableret ultimo 2024, når bydelen er 
færdigudbygget”, hedder det i Carlsbergs svar til 
kommunen.
Således kan vi igen nyde synet af den smukke 
gade fra Humleby.

/ Edel 

Brostenene er tilbage

SOMMER
TILBUD

Kontakt os på

42 41 38 38
kloakspul.dk     info@kloakspul.dk

Vil du have styr på kommende uforudsete 
udgifter og undgå grimme overraskelser?

Så få lavet en TV inspektion af din kloak 
nu til kun 3500,- inkl moms. 

Her får du en uvildig rapport over din kloaks stand 
og den kan blandt andet bruges til at få forsikringen 
til at dække udbedring af din kloaks mulige skader. 

Kloakservice
Aut. kloakmester udfører alt i kloak
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Formand
Amalie Bang 
Carstensgade 36
Tlf.: 61 33 63 75
amaliebang@hotmail.com 

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
inger@humleby.dk

Næstformand
Morten Schaumburg-Müller
Lundbyesgade 6
Tlf.: 29 60 78 27
morten.schaumburg.muller@gmail.com   

Sekretær
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com

Bestyrelsesmedlemmer
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
brianjensen1@me.com

     Mikkel K. Moshaf
     Carstensgade 13
     mikkel@humleby.dk

    

     Peter Høgenhaven
     Bissensgade 15
     peter@hogenhaven.com

Suppleanter
Birgitte Dyrby Rasmussen
Carstensgade 7
Gdyrby@gmail.com  

      Morten Wiene
     Carstensgade 52
     mwiene@gmail.com  

Husejerforeningens bestyrelse og ansvarsområder efter generalforsamlingen 
12. marts 2024. Se mere på www.humleby.dk / dit kvarter

blev afholdt 4. april i Beboerhuset. Der var mødt 14 
stemmeberettigede husejere frem, og dagsordenens 
eneste punkt blev enstemmigt vedtaget: Nemlig at der 
til Forsyningsfondens vedtægter §4 tilføjes: ”Såfremt 

Forsyningsfondens egenkapital er negativ, kan den 
enkelte husejer betale sin andel af Forsyningsfondens 
negative egenkapital mod at være fritaget for indbeta-
ling af kontingent indtil Forsyningsfonden igen er i nul”.
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Regnskab
Forsikring
Kloak & Forsyning  
Carlsberg Byen
Generalforsamling
Lokalplan
Trafik og gaderum
Gader, gartner & graffiti
Affald
Gaderepræsentanter
Beboerhus
Andre byggeforeninger
Hjemmeside
Nabo
Bings

*Udvalgsformand

Inger*
Morten W*, Morten E
Brian*, Amalie
Morten E*, Amalie
Alle
Gitte*, Peter, Morten S
Morten S*, Brian, Peter
Inger*
Inger*, Gitte
Inger*, Amalie
Brian*, Morten S., Amalie
Inger*, Amalie
Mikkel* 
Alle
Morten E*; Morten W
 

Husejerforeningens fortsættende generalforsamling
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Det er 53 år siden, at den første ga-
defest fandt sted lørdag den 5. juni 
1971 som en reaktion på flere års 
bekymrede henvendelser til magi-
stratens 4. afdeling om, hvad man 
dog havde planer om. 
Sagen var, at Carlsberg opkøbte 
flere og flere huse med henblik på 
at rive dem ned og øge bryggeriets 
industriområde. Samtidig havde 
kommunen planer om at anlægge 
en gennemfartsvej fra Lyrskovgade 
til Valby Langgade gennem Humle-
by. 
Men det fandt de gæve humleby-
boere sig ikke i! 
Man nedsatte spontant en mil-
jøgruppe og et arbejdsudvalg, skrev 
velargumenterede protestskrivel-

ser, søgte støtte fra relevante per-
soner med indflydelse og fik skabt 

en offentlig debat i pressen.
“En vigtig ting, som både havde til 

Årets gadeansvarsfordeling:
Jerichausgade: Festpladsen
Freundsgade: Børneunderholdning
Vesterfælledvej/Lundbyesgade: 
Voksenunderholdning
Küchlersgade: Baren
Ernst Meyers Gade: Frokost
Bissensgade: Oprydning
Carstensgade: Aftensmad 

En kampglad historie om Humlebys gadefest

Planlægningen af dette års udgave af Humlebys største begivenhed  blev 
igangsat ved et møde onsdag 17. april  i Beboerhuset.  Foto: Charlotte

Den første gadefest i 1971 
var et vigtigt led i kampen 
for at bevare det lokalsam-
fund, der siden blev kaldt 
Humleby. Den 53. udgave 8. 
juni hviler på traditionen for 
sammenhold og fælles ar-
bejde for festens afvikling.

formål at styrke sammenholdet i 
kvarteret og at informere offent-

ligheden og myndighederne om 
værdien af et kvarter som Humleby, 
var, at man den 5. juni 1971 for 
første gang afholdt en stor gade-
fest. Næsten alle deltog, næsten 
alle huse var udsmykket og havde 
arrangeret et eller andet, f.eks. 
æbleskivebod, sømbod, loppemar-
ked el. lign.” (kilde: Humleby 100 år 
– historien om et byggeforenings-
kvarter)
Der var skam også asfaltbal!

Traditionsrig sommerfest
Siden er gadefesten blev en fast 
og traditionsrig sommerfest, som 
finder sted den anden lørdag i juni 
og for mange er på højde med 
juleaften. 
Der er mange opgaver, der skal ta-
ges vare på, og de fordeles gadevis 
på forhånd. Der er maden og salg 
af billetter hertil, musikken, under-
holdning for voksne, underholdning 
for børn, opstilling af scene, baren 
ikke mindst og oprydning og meget 
mere. Der er samlet en ny logbog 

herover, da den gamle forsvandt, 
alligevel har man på det første 
indledende festmøde nedsat nogle 
udvalg til at varetage delelementer 
med henblik på at undgå misforstå-
elser, kommunikationsveje der går 
skævt af hinanden, og for at styre 
økonomien.
Det er hurtigt- og effektivt-arbej-
dende udvalg, og det tegner lyst og 
lovende allerede:
Madudvalget lover god mad for 
både de kødædende og de plante-
ædende! Musikudvalget lover gode 
og varierede musikoplevelser for 
både små og store! 
Hvad aktivitetsudvalget planlægger, 
afsløres, når selve programmet bli-
ver offentliggjort. Næste nummer 
af NABO udkommer måske torsdag 
den 6. juni eller først fredag den 7., 
dagen - og altså dagen før gadefe-
sten, så tjek løbende facebookgrup-
pen og Humlebys hjemmeside.
På gensyn til gadefesten!

/ Kina, Vf30

Et ikonisk billede: Den første gadefest i juni 1971. Først året efter fik om-
rådet navnet Humleby efter en afstemning blandt beboerne

Skal vi genoplive gadedysten i år, have 
et spåkone-telt – eller måske ligefrem 
anskaffe en rodeotyr? Ideer og forslag 
fløj rundt i luften i Fælleshuset, da cirka 
20 repræsentanter fra alle gader (kun 
Bissensgade var forhindret) mødtes en 
aften i april til fælles kikck-off møde for 
gadefestplanlægning. 
Der kom også ideer på bordet, der hand-
lede om at lave lidt bredere aktiviteter og 
underholdning, som både kan henvende 
sig til børn, unge og voksne. Måske en 
open air brætspilscafé?
Maden fyldte en del i snakken på mødet. 
Der var enighed om, at aftensmaden skal 
være god og måske hjemmelavet, og 

Årets gadefest bliver et brag – planlægningen er i fuld gang!
Carstensgade er efterfølgende gået 
i gang med at lægge en plan.
Musikken var også til livlig debat. 
En repræsentant for Humlebys 
unge opfordrede til at huske alle 
aldersgrupper, når der lægges mu-
sikprogram. 

Beboerbestyrelsen nedsatte et mu-
sikudvalg, som sammen med tors-
dagsbaren vil udtænke et godt pro-
gram med plads til både tradition 
og fornyelse. Musikudvalget består 
af: Anton (Ca70), Sune (Ca27), Eva 
(Kü20),  Peter (Ca68) samt Christian 
og Kina fra Torsdagsbaren. 

Hvad fællesmiddagen til gadefesten 
angår, er seneste udmelding fra  
Carstensgade: 
’Aftensmaden bliver i år fra den 
store grill og vi kræser for både 
vegetarer og kødspisere.  Salg af 
madbilletter annoncerer vi på fa-
cebook, humleby.dk og i udhængs-
skabet på Beboerhuset. Vi glæder 
os til at forkæle jer med vores 
hjemmelavede mad’. 

Gadefestens program bliver of-
fentliggjort i løbet af maj, så hold 
øje med Facebook, humleby.dk og 
udhængsskabet, hvis du vil se det 

før din nabo.
Glæd jer – det bliver helt fantastisk 
igen i år!

/ Charlotte
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Vesterbrogade 134, 1620 Kbh. V

Vietnamesisk klassisk hverdagsmad.
Hos Anh’s serveres der comfortfood fra både 

Nord- og Sydvietnam. Sprød og frisk fingermad, 
nudelsalater med citrongræsgris eller sprøde 

forårsruller, suppe og gryderetter som okseragout 
og karrykylling. 

Kom og nyd maden hos os eller som takeaway.

Det er Anh Lê som står for alle opskrifterne 
og køkkenteamet. Anh har skrevet flere
 populære kogebøger og har mere end 

20 års erfaring i 
restaurationsbranchen i KBH.. 

ANH’s

Hele maj får Humleby 15% rabat, 
hvis der siges “Nabo” ved 

bestilling

Bankerne betaler ikke nok i rente for indlån, mener 
Jan Roland Thomsen, som bor i Lundbyesgade 5. Så nu 
har han sammen med en kompagnon startet firmaet 
FairRENTE, hvor målet er at give større sikkerhed og 
højere rente på indestående end i bankerne.
Jan og hans makker Casper Fries er begge to erfar-
ne investeringsspecialister. Jan Roland Thomsen er 
stoppet som investeringschef i Alm. Brand Group for 
at starte FairRENTE, og Casper Fries kommer fra en 
stilling som Head of Funding i TDC. 
De har begge 20 års erfaring med det danske obligati-
onsmarked. Og de mener, at bankernes lave indlåns-
renter er unfair og vil gerne tilbyde et reelt alternativ 
til indestående i banken.

Behov for nytænkning
»Vi vil give en betragtelig højere rente sammenlig-
net med den, man kan få i banken. Erhvervsminister 
Morten Bødskov har flere gange været ude og opfor-
dre bankerne til at hæve indlånsrenterne, for det er 
for dårligt, at bankerne ikke har sat renterne på indlån 
op i takt med udlånsrenterne. Nu er der brug for at 
disrupte og nytænke denne del af markedet,« siger Jan 
Roland Thomsen, som er administrerende direktør i 
det nye firma.
Ideen opstod, da Casper Fries sammen med sin mor, 
der er pensionist, forsøgte at investere i korte real-
kreditobligationer for at få en højere rente end de 0 
procent i banken. Men høj kurtage, dårlig gennemsig-
tighed og ringe handelsmuligheder gjorde, at de endte 
med at lade pengene stå i banken.

Sikker måde at investere på?
Nabo’s redaktion er ikke investeringseksperter og har 
ikke mulighed for at kvalitetstjekke modellen fra Fair-
RENTE. Men ifølge de to iværksættere er FairRENTE- 
kontoen lavet, så pengene, der sættes ind på kontoen, 
bliver placeret i en ultrasikker obligationsportefølje. 
Kontohaverne får derved markedsrenterne på de 
underliggende obligationer frem for en rente fastsat af 
bankerne. Det betyder, at FairRENTE kontoen i øjeblik-
ket giver cirka 3,5 procent i rente, når administrations-
omkostningerne er trukket fra. 
Ifølge Jan og Casper er det også en meget sikker måde 
at investere pengene på: 
»Der er samme risiko, om pengene står i banken eller 
i vores fond. Og vores løsning er endda sikrere end 
bankens, hvis man investerer mange penge. Penge 

i banken er kun dækket af indskydergarantien op til 
750.000 kroner, så ved højere beløb vil man have en 
risiko, hvis banken går konkurs. Det er f.eks. relevant 
for mange virksomheder, som har mere end 750.000 
kroner stående i banken. Og der er ingen binding, så 
man kan tage pengene ud, når man vil,« forklarer Jan.

Hvis du er blevet nysgerrig, kan du læse mere om pro-
jektet på Fairrente.dk

/ Charlotte

Jan Roland Thomsen fra Lundbyesgade 5 har startet et 
firma, som vil udfordre bankernes urimelige rentepolitik. 
Foto: Charlotte

Vil tilbyde bedre renter på din opsparing
Humleby-beboer vil med sit nye firma sikre bed-
re investeringsvilkår end bankerne tilbyder. 
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ÉN EJENDOM, 
FIRE BUTIKKER, 

ÉT SALÆR!

HERSBY | LEMCHE | KASTBJERG

GÅR DU MED SALGSTANKER? RING PÅ TLF. 72 31 22 00

Med vores tilstedeværelse i 4 butikker, strategisk placeret på Vesterbro, 

Carlsberg Byen, Østerbro og Nordhavn, får du adgang til et bredt netværk af 

potentielle købere. Vi forstår værdien af at tiltrække potentielle købere fra vores 

områder hvilket skaber en perfekt harmoni mellem de forskellige kvarterer. 

Med vores ekspertise og erfaring sikrer vi, at din ejendom bliver præsenteret 

på en måde, der fanger opmærksomheden hos dem, der drømmer om at bo i 

kartoffelrækkerne såvel som dem, der længes efter Humlebys stemningsfulde 

gader. Én kontaktperson guider dig gennem hele salgsprocessen og sikrer, 

at din bolig får den opmærksomhed, den fortjener. 

Overvejer du at sælge din bolig og drage fordel af synergien mellem Østerbro og 

Vesterbro? Kontakt os i dag for en personlig samtale om dine muligheder.

Hvem er vi? 
Vi er Bille på 3 år, Viola på 5 år samt 
Nina og Mikkel og bor i Carstensga-
de 8. Begge børn går i børnehaven 
i Molevitten lige rundt om hjør-
net. Det er liiige før, de selv kan gå 
derhen. Mikkel er konsulent og har 
sit eget bureau i Kødbyen, og Nina 
er selvstændig konceptudvikler og 
tekstforfatter. Når vi ikke befinder 
os på en legeplads et sted i Køben-
havn, nyder vi at være sammen 
med venner og familie. 

Hvor - og hvornår flyttede vi ind?
Vi flyttede ind 1. november 2019. 
Husker tydeligt, at der var gadefest 
i Nedre Carstensgade dagen efter, 
hvor vi blev taget imod med åbne 
arme. Viola på dengang seks måne-
der gik fra arm til arm, så vi kunne 
få lov at spise i fred. 

Hvad kom vi fra?
Vi er begge jyder. Mikkel er vokset 
op i Aalborg, og Nina er fra Aarhus. 
Før vi flyttede ind i Humleby, boede 
vi i en lejlighed på Nørrebro lige 
ved Stefanskvarteret. Det var en 
dejlig lejlighed med en skøn belig-
genhed, men vi savnede mere plads 
og et udendørsrum. 

Hvorfor Humleby? 
Da Mikkel i sin tid flyttede fra Jyl-
land til København, var han en dag 
ude at gå en tur og kom tilfældigvis 
forbi Humleby og tænkte, at her 
ville han gerne bo engang. Og det 
krævede ikke meget overtalelse at 

få Nina med på idéen, da chancen 
bød sig senere. 

Hvad er unikt i vores hus? 
Vi overtog huset fra den tidligere 
ejer, der var i 90’erne og har fået 
at vide, at han da var Humlebys 
ældste beboer og havde haft huset 
siden 1959. Der var ikke installeret 
varmt vand, og alt var mere eller 
mindre originalt. Så da vi flyttede 
ind, var det den første større reno-
vering, huset har været igennem. 
Vores yndlingssted i huset er den 
lille bænk i køkkenet, hvor børnene 
enten kan stå og være med i køkke-
net eller sidde og hygge sig, mens 
vi laver mad. 

Hvad glæder vi os mest over i 
Humleby?
Naboskabet på tværs af aldre og 
selvfølgelig alle de forskellige fælles 
arrangementer, især loppemarke-
det og sommerfesten, hvor man 
virkelig kan fornemme den helt 
særlige Humleby-ånd. Og uanset 
om du står og mangler en hække-

klipper, et sæt babyalarmer eller 
gummistøvler, kan du være sikker 
på, at der er hjælp at hente fra en 
nabo.

Hvad kunne være en skøn ting at 
indføre i Humleby?
Et bedre overblik over alle Humle-
bys små beboere, så det er nem-
mere at lave legeaftaler på kryds og 
tværs af gaderne. 

/ Sisse

(Find historien om Richard fra C8, 
’En elskelig livsnyder’ i Nabo, okto-
ber 2016 på www.humleby.dk)

Mød Nina, Mikkel, Viola og Bille
Mød Din Nabo:  Humleby er mere 
end 235 næsten ens huse, stor kul-
turhistorie, lokalplaner og den evige 
jagt på parkeringspladser efter kl. 
16. Vi er et fællesskab med en mas-
se søde naboer, men har du mødt 
dem? Det vil Nabo gerne hjælpe 
med, så lad os præsentere dig for 
familien i Carstensgade 8.

Viola, Nina, Bille og Mikkel foran 
Carstensgade 8. Den familiesamlende 

bænk i køkkenet er yndlingsstedet. 
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Jeg har været skorstensfejermester 
i bl.a. Humleby i 30 år og har fulgt 
udviklingen vedrørende Humlebys 
ildsteder gennem alle årene.
Da jeg startede som skorstensfejer-
mester i 1994, havde alle godt 250 
ejendomme forskellige former for 
ildsteder: Oliefyr, petroleumsovne, 
koksovne og brændeovne.
Som årene er gået, har alle fået 
fjernvarme, og der er nu kun ca. 
120 ildsteder tilbage i Humleby. 

Med mit kendskab til området kan 
jeg fastslå, at rigtig mange har fået 
installeret nye, miljøcertificerede 
pejseindsatser eller brændeovne i 
deres bolig, hvilket har medført en 
markant reduktion i partikeludslip-
pet fra den lokale brændefyring. En 
gammel brændeovn udleder 5-6 
gange så mange partikler som en 
ny.
I takt med udskiftningen har jeg 
oplevet, at de fleste af Humlebys 
brændeovnsbrugere i dag er me-
get miljøbevidste og har sat sig 
ind i den store betydning af at fyre 
rigtigt med tørt brænde og med 
korrekt optænding – som det bl.a. 

står beskrevet i den nyligt omdelte 
brochure fra Skorstensfejerlauget.

Det undrer mig, at Kirsten Selsmark 
og Henrik Ledet nævner, at Køben-
havns Kommune ikke har grebet 
effektivt ind over for brændeovne-
ne. Kommunen har ikke hjemmel 
til at gribe ind med forbud eller 
lignende, medmindre et afgrænset 
område i kommunen er belastet 
med overtrædelser af gældende 
EU-grænseværdier. 
Men det er slet ikke tilfældet. Ikke 
et eneste sted i Københavns Kom-
mune overtræder de københavnske 
brændeovne EU`s grænseværdier. 
Der er ikke foretaget en eneste 
måling i kommunen der indikerer 
problemer med brændeovne i re-
lation til de gældende grænsevær-
dier. Det har vi til gengæld set ved 
måling af forurening fra trafikken 
på vejstrækninger i København.

Det er korrekt, at Københavns Kom-
mune arbejder på at lave en såkaldt 
forskrift, som forbyder brænde-
ovne, der er installeret før 1. juni 
2008, mod at de bliver udskiftet 

eller skrottet. Det er den mulighed, 
kommunen har fået af den davæ-
rende miljøminister Lea Wermelin. 
Et generelt forbud kommer ikke på 
tale, fordi luften i København ikke 
er i nærheden af EU’s grænseværdi-
er. Tværtimod er luften i dag rene-
re, end den har været de seneste 
50 år. 
På den baggrund finder jeg det lige 
dramatisk nok at spille ”Børnekor-
tet” når det gælder brændeovne 
og ren luft i Humleby. Bekymringen 
burde være større, når en af områ-
dets mange biler startes og sender 
udstødningsgas og partikler ud i 
børns næsehøjde.

Men når det er sagt: Der er altid 
noget, man kan blive bedre til, så 
jeg møder gerne op til såkaldte 
”brændeovns homeparties”, hvor 
jeg demonstrerer korrekt fyring og 
fortæller om den positive betyd-
ning for nærmiljøet ved at installere 
en ny brændeovn i stedet for en 
gammel og udslidt. 

/ Henrik B. Jensen 
(www.skorstensfejer.dk)

Brændeovne i Humleby

Skorstensfejermester i 
København, Henrik B. Jen-
sen, der er formand for 
Skorstensfejerlaugets Mil-
jøudvalg, kommenterer 
her et indlæg fra Kirsten 
Selsmark og Henrik Ledet 
i NABO’s aprilnummer 
som optakt til en kam-
pagne om at få antallet af 
brændeovne ned.

Henrik B. Jensen på arbejde i højderne. Foto: Ricky Molloy

Solgt som skuffesag!
 til 102.840 kr. pr. m2 
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Mest sælgende mægler 
- Rækkehuse på Vesterbro 

Vi har solgt 10 rækkehuse på Vesterbro 
over de seneste 12 mdr.

*Kilde: boligsiden.dk: Rækkehuse solgt i København V i perioden 26/03-2023 til 25/03-2024
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Solgt som skuffesag!

Solgt som skuffesag!

Vi kender Humleby, som boede vi der selv!

Skal vi også sælge din bolig?
Få en gratis og uforpligtende salgsvurdering

Ring på 32 55 14 44 - Casper Holm - Indehaver 
SAMARBEJDER MED NORDEA 

Küchlersgade 57

Solgt som skuffesag!
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HUMLEBY - KALENDERHUMLEBY - KALENDER
Farinelli: Mandage kl. 18:30 i Beboerhuset
Tilmelding til: lenekn@gmail.com  
Forårsrengøring i Humleby 4. maj  
Loppemarked i Humleby 5. maj  
Sy & Strik: Onsdag 5. juni kl. 19:30 i Beboerhuset
Første onsdag i hver måned
Gadefest: Lørdag 8. juni (se s.8-9).
Haveaffald: (hver 4. uge / i sæsonen 
- næste gang er 8. maj.  

Stort indbo og indendørs træ / Elektronik:  (hver 
13. uge / fredag) - næste gang er 14. juni 
Farligt affald: (hver 13. uge / fredag)
 - næste gang er 24. maj
Enghave Nærgenbrugsstation: Man-fredag 
kl. 12-18, lør-, søn og helligdage kl. 10-16
INFO om ændringer og øvrige affaldstømninger 
i Humleby: https://nemaffaldsservice.kk.dk

Forårsrengøringen bør om-
fatte både gader og cykler 

Det ville lette fællesrengøringen 
lørdag 4. maj, hvis alle, der har en 
cykel stående på cykelhjørnerne, 
tog deres cykel hjem i egen have/
gård denne dag. Der står i øvrigt 
mange, som ikke bliver brugt. Nog-
le af dem har måske en ejer ude i 
byen, som savner sin cykel.
På hjørnet Lundbyesgade/ Küch-
lersgade står f.eks. fire cykler i 
stativet (se billede). De to i mid-
ten (den røde og brune) har stået 
sådan tæt sammen i et år uden 
cykeltur. Hvis der ikke sker noget, 
står de nok samme sted næste år.
For et par måneder siden fik de 
selskab af to nye venner, en på 

hver side (pink og creme). De kom 
en sen nat/tidlig morgen fra bytur, 
og det er tænkeligt, at deres ejer 
ikke ved, at de står her og nok hel-
ler ikke har adresse i Humleby.

Sortering og oprydning kræves, 
helst før eller sammen med forårs-
rengøringen. 
Tag cyklen hjem, gør den klar og 
brug den. Klargøringen kan evt. 
også bestå af et lille mærkeskilt 
med gadenavn og nummer på cy-
kelstyr (to bogstaver er nok). 
Når man det ikke på rengørings-
dagen, så gør det straks efter. Så 
cykler i gadestativerne er cykler, 
der bruges.

/ Svend Erik Petersen, KÜ 6 

Der står mange cykler i stativerne i Humleby, som synes at savne en ejer. Her 
er fire på hjørnet af Lundbyesgade og Küchlersgade. Og når forslaget til ren-
gøringsdagen ikke til alle, er et godt råd stadig, at man tager sin egen cykel 
hjem, klargør den og sætter et lille mærkeskilt på.  Foto: Svend Erik

De fortabte cykler

Måske får nogle først set dette 
NABO efter søndag 5. maj, hvor-
Humlebys forårs-loppemarked afvik-
les fra kl. 10-16, men for de andre 
er her en reminder om at opsøge de 
mange boder i gaderne. 
Der er desuden Kaffesalon ved 
Beboerhuset, hvor man kan hvile 
benene og flashe sine gode indkøb. 

Der var både godt vejr og fine tilbud 
fra en lang række boder, da sidste års 
loppemarked fyldte Humlebys gader. 
Foto: Anna

En sidste appetizer


